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Prof.Dr. Turhan Tûfan YÜCE’ye Armağan 
 

Bir fakülteyi gerçek bir bilim kurumu yapan sadece bilimsel çalışmaları, 
yetiştirdiği öğrencilerin kalitesi ve gelenekleri değil, tüm bu nitelikler yanında 
“hocalarına karşı gösterdiği vefa duygusu”dur. Bu nedenle bu armağanın 
yayınlanmasına önayak olan D.E.Ü. Hukuk Fakültesi Yöneticilerine, değerli ve vefalı 
genç arkadaşlarıma içten teşekkür ederim. 

Prof. Dr. Turhan T. YÜCE ile arkadaşlığımız 1955-1596 yıllarında doktora 
tahsili için bulunduğumuz Almanya’nın Freiburg in Breisgau şehrinde başlar. Ben 
henüz Türkiye’den yeni gelmiş ve yabancı dili öğrenme aşamasında iken, o, doktora 
tezini tamamlamakta olan bir ağabeyimiz durumunda idi. İddialı Almanca dil bilgisi, 
çalışma deneyimi ve disiplini, şaşmayan dürüstlüğü ile bizlere her konuda örnek ve 
yardımcı olmakta idi. 

1956 yılı sonunda ben Münih Hukuk Fakültesi’nde doktora yapmak üzere ve Dr. 
Yüce ise doktorasını başarı ile tamamlayarak Freiburg’dan ayrıldık. 

Kendisi ile ikinci karşılaşmamız 1964 yılında Ankara’da Devlet Yabancı Dil 
Sınavları sırasında oldu. O dönemde ben İzm. İktisadi Ticari İlimler Akademisi’nde 
Dr. Asistandım. Turhan T. YÜCE ise doçentlik sınavına hazırlanıyordu. Daha sonra 
ilişkilerimiz ve yazışmalarımız düzenli olarak hep devam etti. 

1978 yılında Ege Üniversitesi Senatosunda İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
senato üyesi iken, bana, kurulması kararlaştırılan Hukuk Fakültesi “Kurucu Senato 
Komisyonu” Başkanlığı görevi tevdi edilmiş idi. Fakültenin kuruluş iş ve işlemleri 
yanında ilk öğretim üyesi kadrosuna değerli arkadaşım ve meslekdaşım Prof. Dr. 
Turhan T. YÜCE’yi de kazandırmak için gereken formaliteleri severek yerine 
getirmiştir. Böylece aynı Fakültenin çatısı altındaki çalışmalarımız yıllar boyu sürdü. 
Prof. YÜCE 1981 yılında Fakültemize dekan olarak seçildiğinde, ben de Baro’dan 
kaydımı sildirdim ve iki yıl dekan yardımcısı olarak kendisi ile birlikte çalıştım. İşte 
size rüzgâr gibi geçen, fakat pekçok unutulması olanaksız anılarla dolu kırkbeş yıllık 
bir arkadaşlığın kısa öyküsü. 

Prof. Dr. YÜCE engin genel kültürü ve köklü hukuk kültür yanında, eserlerinin 
listesinden de anlaşılacağı gibi, özellikle edebiyat ve tarih konularında da derin 
bilgiye sahiptir.” Türk ve Alman Anayasaları Açısından Hukuk Devleti Kavramı ve 
Sorunları”, “Bilimsel Açıdan Lâiklik, İrtica ve Atatürk” ve nihayet basılmakta olan 
“GOETHE’nin Kişiliği, Düşünce Dünyasından Çizgiler ve Şiirlerinden Seçmeler” 
adlı eserleri derinleştiği alanları bize açıkça göstermektedir. 
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Bana sanki, Turhan T. YÜCE, yüzündeki haşin ve sert ifadesi ile, gerçekte sahip 
olduğu sınırsız sevecenliği ve iyilikseverliği saklamaya çalışıyormuş gibi gelmiştir. 
Değerli arkadaşıma ömür boyu sağlık ve esenlikler dilerim. 

Alsancak - 31.01.2001 

Prof. Dr. İrfan BAŞTUĞ 
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Prof. Dr. Turhan Tûfan YÜCE’nin  

Özgeçmişi ve Eserleri 

 

I. ÖZGEÇMİŞİ 

1. Turhan Tûfan YÜCE, 1926 da Erzurum’un Pâsinler (Hasankale) ilçesinde 
dünyaya geldi. Babası uzun yıllar (yaklaşık) 50 yıl adalet hizmetinde bulunmuş, 1944 
yılında Erzincan Asliye Hukuk Hâkimliğinden emekliye ayrılmış Ali Sabri 
YÜCE’dir. Turhan Tûfan YÜCE’nin aile kökeni Kağızman’dadır. “Beyler” adı ile 
tanınmış bu geniş ailenin bir bölümü yaklaşık 250 yıl önce Kağızman’dan Erzurum’a 
göç etmiştir (bu ailenin o zamanki durumu ve milli hizmetleri için bkz: Profr. Dr. 
Fahrettin KIRZIOĞLU, Kağızmanlızâdelerin İki Vakfiyesi, Atatürk Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Araştırma Dergisi Sayı: 7 den ayrı bası, Sevinç Matbaası, Ankara 
1976). 

2. Turhan Tûfan YÜCE 1944’de Erzurum Lisesi’ni, 1949’da İstanbul Hukuk 
Fakültesini bitirdi. Askerlik hizmetini Ankara’da, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı’nda 
askerî hâkim olarak yaptı. 30 Nisan 1952’de terhis edildi. 

Adalet Bakanlığınca açılan ve Ankara Hukuk Fakültesi profesörleri tarafından 
yapılıp değerlendirilen yarışma sınavını kazanarak hukuk doktorası yapmak üzere 
Almanya’ya gönderildi. YÜCE, Freiburg/Breisgau Hukuk Fakültesi’nde Ceza 
Hukuku Profesörü Dr. Hans-Heinrich JESCHECK nezdinde doktora çalışmasını 1956 
yılının sonunda “iyi (Cum laude) derece ile tamamladı. Bundan sonra Adalet 
Bakanlığı Dr. YÜCE’yi, Fransızca bilgisini ilerletmek ve İsviçre Federal 
Mahkemesi’nde staj yapmak üzere İsviçre’nin Lausanne (Lozan) şehrine gönderdi. 
Bir yıl süren stajdan sonra YÜCE, yurda döndü. 

3. Dr. YÜCE, Türkiye’de yarım kalmış hâkimlik stajını da tamamladıktan sonra 
kendi isteği ile Erzurum adliyesine ağır ceza mahkemesi üyesi olarak atandı (1959). 
Ayni yıl içinde yakın hısımlarından Ülkü YÜCE ile evlendi. Bu mutlu evlilikten iki 
erkek çocuk dünyaya gelmiştir. (Sabri Cem ve Yaman Dede) 

4. Dr. YÜCE, hâkimlik görevi sırasında, “Türk ve Alman Ceza Muhakemesi 
Hukukunda Kanun Yolları” konusunda doçentlik tezi hazırladı ve 1964 de ceza ve 
ceza usul hukuku dalında “üniversite doçenti” ünvanını aldı. 

Bir süre Erzurum ve Ankara’da hâkimlik görevi (ağır ceza üyeliği ve asliye 
hukuk hâkimliği) yaptıktan sonra Doç. Dr. YÜCE, Erzurum Atatürk Üniversitesi 
işletme bölümüne (sonra fakülte) hukuk doçenti olarak atandı. Mayıs 1969’da, o 
zamanki usule göre Erzurum İşletme Fakültesi’ne “benzer” fakülte sayılan Ankara 
Hukuk Fakültesi Profesörler Kurulunca “Hukuk Profesörü” seçildi. 


